
                COMUNE di CURINGA
                                                           (Prov. di Catanzaro)

Prot. n.     6409     del 17/10/2016

DECRETO  DEL SINDACO N. 16/2016

 MODIFICA ED  INTEGRAZIONE   DECRETO   SINDACALE  N.3   DEL
29/12/2015. CESSAZIONE EFFICACIA DECRETI  SINDACALI N. 12 del
31/05/2016 e  N.14 del 30/06/2016. 

IL  SINDACO 

RICHIAMATA  la dotazione organica del Comune di Curinga;

DATO ATTO  che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;

RICHIAMATO il decreto n.3 del 29/12/2015 con il quale veniva  individuato il dipendente co-
munale Arch. Nicola Salvatore  Vasta responsabile dell’Area Urbanistica  e Servizi  dal 1° genna-
io 2016 e fino a nuova  disposizione.

RICHIAMATI i decreti  n 12  del 31/05/2016  e n.14 del 30/06/2016,  con il quale il predetto
professionista  veniva individuato temporaneamente, altresì,  Responsabile dell’Area Lavori Pub-
blici/ Manutenzione/Servizi, in attesa di nuove determinazioni in merito alla copertura del posto di
tale Area, resosi vacante a far data dal 1° maggio 2016.
RICHIAMATO il decreto n. 15 di data odierna di nomina dell’Ing. Pasqualino Nicotera quale
Responsabile dell’Area  Lavori Pubblici/ Manutenzione/Servizi, in esito alla sottoscrizione di ap-
posita convenzione ex art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 tra questo Ente ed il Comune di Soveria
Mannelli , presso il quale il predetto  professionista è stato assunto con contratto  a tempo determi-
nato, ai sensi dell’art.110 del TUEL.
ATTESO che, in virtù del Decreto sindacale di cui sopra  e del presente atto  si pone l’esigenza di
garantire la funzionalità dell’Area Lavori Pubblici/ Manutenzione/ Edilizia Privata e nel contempo
di implementare talune attività  di carattere  strategico  afferenti il  settore Patrimonio ed il settore
Protezione civile , assicurando, altresì,  la continuità e l’efficienza dell’azione amministrativa nei
settori tecnico manutentivi  e gestione servizi a rete senza che ciò comporti modifica della struttu-
ra organizzativa dell’Ente. 

RILEVATO, pertanto,  che in questa fase amministrativa, nelle more di una diversa determina-
zione, si ritiene di  confermare alla responsabilità direzionale dell’ Area tecnica “ Urbanistica e
Servizi”  i procedimenti afferenti il settore relativo alla manutenzione in capo all’Arch. Nicola
Salvatore Vasta,  responsabile dell’ Area tecnica dell’Ente “ Urbanistica e Servizi”, dando atto che
i procedimenti afferenti al settore patrimonio dell’Ente sono stati assegnati giusto decreto di data
odierna n.15 al Responsabile dell’Area tecnica lavori Pubblici/manutenzione/Ediliza Privata.



2

VISTO l’art. 50, comma 10, del TUEL ( D.Lgs.267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e defini-
scono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli art.109 e 110 , nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;

VISTO, inoltre, l’art.109, comma 2, del TUEL che prevede che, nei comuni privi di qualifica diri-
genziale, le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provve-
dimento motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione;

RICHIAMATI gli articoli n.8,9,10 e 11 del CCNL del 31/03/1999;

VISTO l’art. 44 dello Statuto che definisce le attribuzioni di amministrazione del Sindaco; 

VISTO l’art. 35 del  vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
che disciplina le modalità ed i criteri per il conferimento dell’incarico di Responsabile;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, di   confermare  - con de-
correnza dalla data odierna e fino al  31 dicembre 2016- l’incarico di Responsabile dell’Area “
Urbanistica e Servizi” -    all’Arch. Nicola Salvatore Vasta come in premessa generalizzato, esi-
stendo le condizioni di legge esplicitate in premessa e qui integralmente richiamate; 

dichiarare la cessazione dell’efficacia dei   propri precedenti decreti  n. 12 del 31/05/2016   e
n.14 del 30/06/2016, richiamati in premessa.

precisare che, per quanto esposto in premessa,  rientrano nelle competenze  del predetto profes-
sionista i procedimenti afferenti i settori  Urbanistica e Servizi nonché quelli relativi al settore
manutenzione dell’Ente; mentre   rimangono esclusi i procedimenti afferenti il settore relativo  al
patrimonio che    sono stati assegnati  giusto decreto n.15 di data odierna  all’Ing. Pasqualino Ni-
cotera, responsabile dell’ Area tecnica  dell’Ente  “ Lavori Pubblici/ Manutenzione/ Edilizia Pri-
vata ;

dare atto che  il predetto incarico si configura come titolarità di una Posizione Organizzativa ai
sensi degli artt. 33 e segg. del Regolamento comunale di organizzazione e di funzionamento degli
Uffici e dei Servizi; 

di dare atto che   l’Arch. Nicola Salvatore Vasta individuerà con autonomia gestionale i vari li-
velli di responsabilità procedimentale esistenti all’interno della stessa Area in capo al personale
dipendente in essa preposto. Allo stesso sono conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art.107
del TUEL D.Lgs. 267/2000 e cioè tutti  i  compiti,  compresa l’adozione di atti  che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno che la legge o lo Statuto espressamente non riservino agli orga-
ni di governo dell’Ente;

di dare atto che, secondo quanto già statuito nel decreto  n.3 del 29/12/2015 il predetto professio-
nista percepirà una retribuzione di posizione  calcolata proporzionalmente  sulla base del valore
minimo indicato nel comma 2 dell’art.10 del C.C.N.L. del 31/03/99;

di dare atto che,  in caso di assenza o impedimento dell’Arch. Nicola Salvatore Vasta ,  la funzio-
nalità dell’Area di cui trattasi sarà assicurata ing. Pasqualino Nicotera, responsabile dell’Area La-
vori pubblici/ Manutenzione/Edilizia Privata.



3

DISPONE

- La revoca dell'incarico potrà avvenire in tutte le ipotesi previste dall’art.109, comma 1, del D.
Lgs 267/2000.
- La pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet dell’Ente
sezione “ Amministrazione Trasparente” per 15 giorni, per mera pubblicità- notizia.
- La  notificazione all’interessato del presente tramite il messo comunale.

- l’inoltro , tramite pec, del presente provvedimento a tutti i responsabili di Area dell’Ente per op-
portuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.

 Curinga lì, 14/10/2016                                                                               IL Sindaco
                                                f.to   Ing. Domenico Maria Pallaria


	DECRETO DEL SINDACO N. 16/2016
	IL SINDACO

